
 

1 
 

Zweite Änderung der Prüfungsordnung (Fachspezifische Bestimmungen)  
für den Teilstudiengang Sport  

im Kombinatorischen Studiengang Bachelor of Education – Sonderpädagogische Förderung 
an der Bergischen Universität Wuppertal 

 
vom 12.02.2020  

 
Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nord-
rhein-Westfalen (Hochschulgesetz) vom 16.09.2014 (GV. NRW S. 547), zuletzt geändert am 12.07.2019 
(GV. NRW S. 425), und der Prüfungsordnung (Allgemeine Bestimmungen) für den Kombinatorischen 
Studiengang Bachelor of Education – Sonderpädagogische Förderung hat die Bergische Universität 
Wuppertal die folgende Ordnung erlassen. 

Artikel I  

Die Prüfungsordnung (Fachspezifische Bestimmungen) für den Teilstudiengang Sport im Kombinatori-
schen Studiengang Bachelor of Education – Sonderpädagogische Förderung an der Bergischen Univer-
sität Wuppertal vom 18.08.2015 (Amtl. Mittlg. 91/15), geändert am 29.08.2017 (Amtl. Mittlg. 59/17), wird 
wie folgt geändert. 
 
1. Die Bezeichnung der Ordnung wird wie folgt geändert: 

„Prüfungsordnung (Fachspezifische Bestimmungen) für den Teilstudiengang Sport im Kombinati-
onsstudiengang Sonderpädagogische Förderung mit dem Abschluss Bachelor of Education an der 
Bergischen Universität Wuppertal“ 
 

2. Die Modulbeschreibung wird um das Modul „B-Thesis Abschlussarbeit (Bachelor – Thesis)“ er-
gänzt. 

 
3. Anhang: Modulbeschreibung des Moduls „B-Thesis Abschlussarbeit (Bachelor – Thesis)". 

Artikel II 
Übergangsbestimmungen 

Diese Prüfungsordnung findet auf alle Studierenden Anwendung, die für den Teilstudiengang Sport im 
Kombinationsstudiengang Sonderpädagogische Förderung mit dem Abschluss Bachelor of Education an 
der Bergischen Universität Wuppertal eingeschrieben sind.  
 
  

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 

Herausgegeben vom Rektor 

 

NR_46 JAHRGANG 49 
12. Februar 2020 



2 
 

Artikel III 
In-Kraft-Treten, Veröffentlichung 

Diese Prüfungsordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Ver-
kündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal in Kraft.  

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für Human- und Sozialwissen-
schaften vom 29.01.2020. 
 
Wuppertal, den 12.02.2020  

Der Rektor 
der Bergischen Universität Wuppertal 

Universitätsprofessor Dr. Dr. h.c. Lambert T. Koch 



Module des Studiengangs Teilstudiengang Sport im
Kombinationsstudiengang Sonderpädagogische Förderung mit dem
Abschluss Bachelor of Education

Stand: 5.2.2020

B-Thesis Abschlussarbeit ("Bachelor - Thesis")
Gewicht der Note

10
Workload

10 LP

Qualifikationsziele:

Die Absolventinnen und Absolventen beherrschen das Fachgebiet des gewählten Teilstudienganges und sind in
der Lage, ein Problem aus dem Fachgebiet des gewählten Teilstudienganges in einer begrenzten Zeit inhaltlich und
methodisch selbstständig wissenschaftlich zu bearbeiten und das Ergebnis fachlich und sprachlich angemessen
darzustellen.

Nachweise Form Dauer/

Umfang

Wiederholbarkeit LP

Voraussetzung für die Modulabschlussprüfung:

Der Nachweis von mindestens 25 Leistungspunkten in dem Teilstudiengang, in dem die Abschlussarbeit verfasst wird,
ist Voraussetzung für die Ausgabe des Themas der Abschlussarbeit.

Zusammensetzung des Modulabschlusses:

Die Erstprüferin oder der Erstprüfer kann die Arbeit innerhalb einer Frist von acht Wochen nach Ende der Abgabefrist
einmalig an die Kandidatin oder den Kandidaten zur Überarbeitung zurückgegeben, wenn die Arbeit erhebliche
Mängel aufweist. Sie ist dann innerhalb einer Überarbeitungsfrist von vier Wochen erneut abzugeben.

Modulabschlussprüfung ID: 47181 Abschlussarbeit (Thesis) 4 Monate 0 10

Anzahl der unbenoteten Studienleistungen:

0

Legende

LP
MAP
UBL

Leistungspunkte
Modulabschlussprüfung
Unbenotete Studienleistung


